Hinc patet, constitutionem corporis, cujus partes constitutivæ per chemicam analysin inventæ sunt, aliter sæpius repræsentari, ubi pondera partium absoluta, aliter ubi capacitates earundem exhibentur, quoniam in utroque casu diversa ipsis assignatur quantitatuum proporcio.

Ambiguitatem præterea, naturam corporum anorganicorum investigantibus auxit consideratio *oxygenii* in plurimis eorum delitescentis: quo nomine intellegum voluerunt substantiam radicalibus corporum inflammabilibus sub combustionē adjunctam, quæ pondera eorum absoluta adauget. Cum doceret experientia, certis legibus definitas esse proportiones inter hæcce augmenta plurium substantiarum, quarum data est capacitatum ratio; ad similem normam, statim oxygenii quantitates aliis quoque attributæ sunt substantiis, quas per directa experimenta non licuit perscutari. Sic vero visum est, in oxygenio latere præcipuam affinitatum chemicarum inter corpora oxydata caussam; proptereaque ex ejus ratione reñlius, quam e quantitatibus partium in corpore composito aliunde dijudicatis, repræsentari harum efficacitates, et constitutionem corporis ab his dependentem.

Pervisis itaque analysibus chemicis fossilium, quotquot ad nostram venerunt cognitionem, cum in animum induceremus conseclaria earum in simultaneum

conspicuum sistere, ternarias ostendere voluimus formas, quæ secundum modo memoratas tres considerationes fossilibus tribuendæ sint. At nimiam prolixitatem jam evitaturi, singulas analyses speciatim producere et numeros, quibus proportio partium ab unoquoque auctore assignata fuit, exhibere, in aliam occasionem differimus, sperantes non ingratam fore oryctognosizæ studiosis operam nostram, cum e concentu plurium analysium summatim indicemus, quænam in unoquoque fossili potior sit pars constitutiva, et quo ordine ceteræ se mutuo excipiant.

Sic indicem offerimus fossilium præcipuorum, nomina eorum chemicis et mineralogis usitata, synonymaque latina, germanica et gallica tantum non omnia ordine alphabetico complectentem, cum triplici constitutionum indicatione. Obsoleta nonnulla et scientiæ cultoribus antiquata nomina trivialia, litteris obliquis distinximus. Obliquis quoque litteris significavimus acceptata fossilium nomina, ubi analyses eorum indicatæ ancipiis fidei esse videbantur. Quadratis litteris radicalia notavimus, quorum, ne aliquid desideraretur, non ea tantum adduximus, quæ nudata in superficie terræ comparuerunt, sed ea quoque, quæ non nisi arte e compositis extrahi potuerunt, quin et ea, quæ, cum nullibi prostiterint, pro imaginariis adhuc habenda sunt.